Ano XXX    |   Edição 1782 A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 18 de Dezembro de 2021                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.461
                      de 18 de dezembro de 2021.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais,

 D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de
R$1.540.154,00 (um milhão, quinhentos e quarenta mil, cento e cinquenta e
quatro reais), obedecendo as seguintes fichas de despesas:

Ficha Fonte U.E. Valor (R$)

59 01 02.01.05  515,00

63 01 02.01.06  8.970,00

120 01 02.02.01  21.881,00

129 01 02.02.02  1.690,00

130 01 02.02.02  375,00

180 01 02.04.02 47.847,00

237 01 02.05.04 12.589,00

238 01 02.05.04  1.483,00

243 01 02.05.05  12.360,00

244 01 02.05.05  4.048,00

248 01 02.05.06  12.097,00

249 01 02.05.06  5,00

255 01 02.05.07  11.822,00

280 01 02.06.01  1.330,00

282 01 02.06.01  1.053,00

290 01 02.06.02  100.725,00

292 05 02.06.02  2.476,00

316 01 02.06.04  53.155,00

341 01 02.07.01  3.088,00

342 01 02.07.01  6.045,00

361 01 02.08.01  361,00

368 01 02.08.02  168.620,00

391 01 02.09.02  57.688,00

422 01 02.11.01  2.595,00

472 01 02.12.01  2.235,00

480 01 02.12.02  129.375,00

497 01 02.12.03  61.080,00

511 01 02.12.06  12.113,00

512 01 02.12.06  5.727,00

525 01 02.12.07  152,00

549 01 02.13.01  3.316,00

567 01 02.13.03 1.657,00

581 01 02.13.06  378,00

596 01 02.21.01  3.918,00

603 01 02.21.01  680.000,00

615 01 02.32.01  8.190,00

625 01 02.33.01  85.630,00

626 01 02.33.01  718,00

642 01 02.34.01  1.965,00

668 01 02.34.03  276,00

713 01 02.04.02  9.463,00

713 02 02.04.02  592,00

714 01 02.06.02  551,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o
recurso proveniente das anulações parciais na importância de
R$1.540.154,00 (um milhão, quinhentos e quarenta mil, cento e cinquenta e
quatro reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Fonte U.O. Valor

97 03 02.01.10  100.000,00

98 03 02.01.10  100.000,00

209 05 02.04.04  270.000,00

211 05 02.04.04  200.000,00

295 01 02.06.02  100.000,00

349 01 02.07.02  80.154,00

467 03 02.11.04  30.000,00

575 03 02.13.05  200.000,00

608 01 02.21.01  390.000,00

638 03 02.33.02  70.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Botucatu, 18 de dezembro de 2021.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
 Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 18 de dezembro de
2021 - 166º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

   Antonio Marcos Camillo
     Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

		2021-12-18T17:43:23-0300